МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ Д.К. ПАВЛОГРАДСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от_15 октября 2021г. № 247

станица Ленинградская

Об организации работы по формированию и развитию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №13 в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район от 13.10.2021 г. № 1083- осн «Об

организации работы по формированию и развитию функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования

Ленинградский район в 2021-2022 учебном году», в целях реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся школы

п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить Дорожную карту по формированию и развитию функциональной

грамотности обучающихся (приложение).

2. Определить Киракозова А.И., заместителя директора по УВР, ответственным

лицом за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся.

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации Дорожной карты по

формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся:

- Киракозов Артём Иванович, заместитель директора по УВР;

- Синицына Людмила Ивановна, заместитель директора по ВР;

- Мороз Татьяна Ивановна, педагог-библиотекарь;

- Кияшко Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы, руководитель

ШТМ учителей гуманитарно-эстетического цикла;

- Казарова Наира Александровна, учитель географии, руководитель ШТМ учителей

естественно-математического цикла;

- Коротина Ирина Николаевна, руководитель ШТМ учителей начальных

классов.

4. Рабочей группе:

4.1 организовать качественную и своевременную реализацию мероприятий

Дорожной карты в соответствии с регламентными сроками;

4.2 привлечь к реализации Дорожной карты учителей начальных классов и

учителей-предметников;

4.3 информировать о проведении мероприятий по развитию функциональной

грамотности на странице сайта школы «Функциональная грамотность».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Киракозова А.И.